
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA, DEFESA E CIDADANIA 

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE RONDÔNIA 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

 
ATO DE CONVOCAÇÃO PARA A RELIZAÇÃO DA MATRICULA NO CURSO DE 

FORMAÇÃO DE SARGENTOS – CFS/PM/2016. 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O 
CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS COMBATENTES (CFS/PM/2016), no uso 
das atribuições que lhe confere os itens 1.1 e 13.1, c/c a PORTARIA Nº 002/DEPTO DE 
ENSINO/CRH, de 19 de janeiro de 2016, alterada pelas PORTARIA N° 053/DEPTO DE 
ENSINO/CRH, DE 12 DE MAIO DE 2016, e PORTARIA N° 070/DEPTO DE 
ENSINO/CRH, DE 08 DE JULHO DE 2016; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Convocar o Policial Militar abaixo relacionado, considerando a 

Determinação Judicial constantes nos autos do Processo nº 7020288-

96.2016.8.22.0001, para a realização da matrícula no Curso de Formação de Sargentos 

Combatentes da Polícia Militar do Estado de Rondônia (CFS PMRO-2016), em 

conformidade com o Item 11 do EDITAL Nº 01/DEPTO DE ENSINO/CRH/PMRO-2014, 

de 19 de março de 2014, e suas alterações, do Processo Seletivo Interno, a ser realizado 

na Diretoria de Ensino da PMRO: 

 

Nº GRAD RE NOME 

1 SD PM 08185-5 RIVELINO DA SILVA PICANÇO 

 

Art. 2º. Determinar a publicação desta Portaria no Boletim Policial Militar (BPM) 

e no site da PMRO: www.pm.ro.gov.br. 

 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Quartel em Porto Velho, RO, 12 de julho de 2016. 

 

 

 

 

EVILÁSIO SILVA SENA JÚNIOR – CEL PM 
Presidente da Comissão PSI 

 
 
 
 
 
 
 

PUBLICADO NO BPM Nº _______ DE _____ / _____ / 2016. 

http://www.pm.ro.gov.br/

